
 
AREA VALORIZZAZIONE DELLE CONOSCENZE E IMPATTO SOCIALE  
UFFICIO PUBLIC ENGAGEMENT 
 

   

 

 

OGGETTO: Macerata Humanities Festival 2025 - Premio letterario HUMANITIES “La forza del 
dialogo. Saperi e pratiche per la vita comune” – Nomina Comitato Tecnico - 
Scientifico. 

  

 

IL RETTORE 

vista: 

- la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare 
l’articolo 2 comma 1 lettera b) che disciplina le attribuzioni e i compiti del Rettore 
delle Università Statali; 

richiamati:  

- lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 210 del 29 marzo 2012, particolarmente: 

- l’art. 2, “l’Università ha per fini primari la promozione e l’organizzazione della 
ricerca, lo sviluppo e la diffusione, ai più elevati livelli intellettuali, delle 
conoscenze umanistiche, scientifiche e tecnologiche”; 

- l’art. 12, comma 2 lett. n) “Il Rettore esercita ogni altra attribuzione conferitagli 
dall'ordinamento universitario e dai regolamenti dell'Ateneo, nonché ogni 
funzione non espressamente attribuita ad altri organi dallo Statuto.”; 

- il D.R. n. 93 del 25 febbraio 2025 di emanazione del Bando Premio Letterario 
Humanities “La forza del dialogo. Saperi e pratiche per la vita comune”, 
particolarmente il paragrafo 5 “Comitato Tecnico – Scientifico […] composto da 
docenti dell’Università degli Studi di Macerata, insegnanti degli Istituti di Istruzione 
Secondaria Superiore e autrici/autori di narrativa e poesia;  

- il Codice Etico, emanato con D.R. n. 254 del 7 maggio del 2012;  

premesso che:  

- il 19.05.2025, con e-mail prot. 61427, la Delegata per il Festival delle Humanities, 
prof.ssa Fabiola Falappa, secondo quanto previsto dal paragrafo 5 del Bando Premio 
Letterario Humanities “La forza del dialogo. Saperi e pratiche per la vita comune”, 
ha trasmesso la proposta di Comitato Tecnico-Scientifico per la valutazione degli 
elaborati pervenuti in risposta al bando suddetto; 

considerato che: 

- si ritiene opportuno nominare, quali membri del Comitato Tecnico-Scientifico, 
docenti e autrici/autori di narrativa e poesia al fine di garantire una valutazione e un 
controllo degli aspetti di correttezza formale, lessico, comprensione, 
comunicazione, contenuto e aderenza al tema; 

  

https://www.unimc.it/it/ateneo/normativa/statuto


 
AREA VALORIZZAZIONE DELLE CONOSCENZE E IMPATTO SOCIALE  
UFFICIO PUBLIC ENGAGEMENT 
 

   

 

DECRETA 

Art. 1 

Di nominare quali componenti del Comitato Tecnico-Scientifico per il Premio letterario 
Humanities “La forza del dialogo. Saperi e pratiche per la vita comune”, i seguenti: 
 

- dott. Filippo Davoli, poeta e scrittore; 
- prof.ssa Renata Morresi, poetessa, saggista e docente di Letteratura anglo americana 

presso l’Università degli Studi di Padova; 
- dott.ssa Evita Greco, scrittrice; 
- prof.ssa Costanza Geddes da Filicaia, autrice e docente di Letteratura Italiana 

Contemporanea presso l’Università degli Studi di Macerata; 
- prof.ssa Fabiola Branchesi, autrice e docente di Latino e materie letterarie presso il Liceo 

delle Scienze Umane “Matteo Ricci” di Macerata. 
 
 
Dato in Macerata. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE AD INTERIM 
DOTT. DOMENICO PANETTA 
 
LA RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT.SSA MARIA PALADINO 
 
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO AD INTERIM 
DOTT.SSA MARIA PALADINO 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. DOMENICO PANETTA 

Il Rettore 
Prof. John Mc Court 

{{FTO}} 

 


		2025-05-21T17:19:38+0200
	IT
	John Francis Mccourt




